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I.Bezrobocie w  powiecie aleksandrowskim w I kwartale 2016 r. 

 
  Na koniec marca 2016 roku zarejestrowanych było 3909 osób 

bezrobotnych, w tym 1932 kobiety. W porównaniu do stanu na 

31.01.2016 r., tj. 4026 osób bezrobotnych w tym 1996 kobiet 

odnotowano spadek liczby zarejestrowanych o 3 %.   

  Spośród 3909 bezrobotnych, 14,6 % (570 osób), stanowiły 

osoby z prawem do zasiłku. Odnotowano 127 osób zwolnionych 

z przyczyn dotyczących zakładu pracy.  

  W I kwartale 2016 wyrejestrowano ogółem 1261 osób bezrobotnych. Najwięcej 

wyrejestrowań nastąpiło z powodu  podjęcia pracy – 680 oraz niepotwierdzenia gotowości do 

podjęcia zatrudnienia – 180. 17 osób wyrejestrowano z tytułu rozpoczęcia działalności 

gospodarczej. Natomiast 37 osób odmówiło podjęcia zatrudnienia oferowanego przez urząd. 

 

  Stopa bezrobocia w Polsce w styczniu i lutym 2016 r. wynosiła 10,3 %. W powiecie 

aleksandrowskim na koniec stycznia 2015r. stopa bezrobocia wynosiła 19,9%, natomiast na koniec 

lutego 20,2%. 

 

II.Realizacja Projektów. 

 
 W bieżącym okresie Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim wnioskował 

 o dofinansowanie projektu: „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

aleksandrowskim (II)” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Projekt przewiduje objęcie wparciem 277 osób, z czego 200 zostanie skierowanych na staż, 60 

weźmie udział w szkoleniach, 12 otrzyma środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 5 osób 

będzie mogło skorzystać z bonu szkoleniowego.  

Grupę docelową projektu stanowić będą osoby w wieku 18-29 lat z terenu Powiatu 

Aleksandrowskiego zarejestrowane w PUP w Aleksandrowie Kujawskim (należące do I lub II 

profilu pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET), 

w szczególności osoby niepełnosprawne i długotrwale bezrobotne.  

 Złożono również wniosek o dofinansowanie projektu: „Wsparcie aktywności zawodowej 

osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim (II)” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, który przewiduje objęcie 

wsparciem 105 osób bezrobotnych z czego 45 zostanie skierowanych na staż, 40 weźmie udział 

w szkoleniach, 5 otrzyma środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej i 15 osób podejmie 

zatrudnienie w ramach wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy. Grupę docelową projektu 

stanowić będą osoby powyżej 29 roku życia z terenu Powiatu Aleksandrowskiego zarejestrowane 

w PUP w Aleksandrowie Kujawskim należące co najmniej do jednej z poniższych grup: osób 

powyżej 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych, 

osób o niskich kwalifikacjach.  

 W lutym 2016r. PUP wnioskował o dodatkowe środki z rezerwy FP na aktywizację osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia. W/w program przewiduje staże dla 15 osób,  refundację 

kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 1 skierowanego bezrobotnego, oraz jednorazowe 

środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 1 osoby.  
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III.Z działalności urzędu 
• Finansowanie pracodawcom kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy 

 Zawartych zostało 12 umów w ramach refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia 

stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.  

Utworzonych zostało 15 stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.          

Zatrudnienie nastąpiło w zawodach: pracownik porządkowo-gospodarczy, fryzjer, pracownik 

budowlany, kasjer-sprzedawca, magazynier, sprzedawca, murarz, stolarz, nauczyciel przedszkola, 

księgowy, monter instalacji sanitarnych, spawacz, barman, ślusarz.  

 

• Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

 W okresie  od 01.01.2016r. do 31.03.2016r.. przyznano ogółem 17 dotacji na podjęcie 

działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

w Aleksandrowie Kujawskim. 

 Z Funduszu Pracy  udzielono 14 dotacji. W ramach projektu „Wsparcie aktywności 

zawodowej osób bezrobotnych w powiecie aleksandrowskim” przyznano 3 dotacje. 

Bezrobotni rozpoczynający działalność gospodarczą najchętniej  usługi budowlane i handlowe.                                    

                                                                                         

• Prace interwencyjne 

W tym kwartale nie zawarto umów na prace interwencyjne. 

 

• Roboty publiczne 

 W okresie od 01.01.2016r. do 31.03.2016. zawarto  7 umów  w  sprawie organizacji 

finansowania robót publicznych ze środków Funduszu Pracy dla osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

 W ramach zawartych umów zorganizowano 51 miejsc pracy dla następujących gmin: 

Urząd Gminy w Bądkowie  - 2 miejsca pracy 

Urząd Gminy w Aleksandrowie Kujawskim  -  16 miejsc pracy 

Urząd Gminy w Konecku  - 2 miejsca pracy 

Urząd Miejski w Aleksandrowie Kujawskim -  6 miejsc pracy 

Urząd Miejski w Ciechocinku  - 15 miejsc pracy 

Urząd Miasta w Nieszawie – 8 miejsc pracy 

Urząd Gminy w Wagańcu – 2 miejsca pracy 

  

• Staże 

 W okresie od stycznia do marca br. w/w formą wsparcia objęto 211 osób w tym 143 

kobiety. Wszystkie staże realizowane są ze środków Funduszu Pracy. 

 

• Prace społecznie użyteczne 

 W okresie od 01.01.201r. do 31.03.2016r.  podpisano 3 Porozumienia w sprawie 

organizacji prac społecznie  użytecznych ze środków Funduszu  Pracy dla bezrobotnych bez prawa 

do zasiłku zarejestrowanych  w Powiatowym Urzędzie Pracy korzystających ze świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej, uczestniczących w kontrakcie socjalnym lub indywidualnym 

programie zatrudnienia socjalnego, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 W ramach zawartych porozumień zorganizowano 49 miejsc do wykonywania prac 

społecznie użytecznych dla następujących gmin, które wyraziły chęć organizacji prac społecznie 

użytecznych: 

Gmina Aleksandrów Kujawski  20 miejsc wykonywania prac społecznie użytecznych, 

Gmina Ciechocinek – 25, 

Gmina Zakrzewo – 4, 
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• Refundacja  części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne w związku  z zatrudnieniem bezrobotnego do 30 roku życia. 

 Zawartych zostało 26 umów w ramach refundacji dla skierowanych bezrobotnych do 30 

roku życia. Utworzone zostały 32 miejsca pracy dla skierowanych bezrobotnych do  30 roku życia. 

Zatrudnienie nastąpiło w zawodach: zabiegowy, recepcjonista, pomoc administracyjna, 

sprzedawca, pomoc kuchenna, księgowa,  fryzjer, doradca klienta, pomoc nauczyciela, technik 

prac biurowych, operator linii obróbki drobiu, planista produkcji, asystentka działu sprzedaży 

eksportowej, sprzedawca-handlowiec, kucharz, referent ds. podatkowych i księgowości 

budżetowej, asystent burmistrza ds. środowiska, sprzątaczka, specjalista ds. sprzedaży, asystent ds. 

księgowości, specjalista ds. marketingu  i handlu. 

 

• Bon na zasiedlenie 

W okresie od stycznia do końca marca 2016 r. złożono 5 wniosków. Z formy wsparcia skorzystały 

4 osoby bezrobotne. 

 

• Bon zatrudnieniowy 

Z tej formy pomocy w omawianym okresie skorzystała 1 osoba bezrobotna..  

 

• Bon Stażowy 

Nie zostały złożone wnioski o bon stażowy. 

 

• Bon Szkoleniowy 

 W I kwartale 2016 r. skierowano na szkolenie w ramach bonu szkoleniowego 

6 bezrobotnych, w tym 1 kobietę. 

 Szkolenia w ramach bonu szkoleniowego przeprowadzono w następujących zagadnieniach; 

- „Operator żurawia przenośnego HDS z uprawnieniami UDT IIŻ”, 

- „Czeladnik fryzjerstwa”, 

- „Monter rusztowań budowalno- montażowych, metalowych”,  

- „Certyfikat kompetencji Zawodowych Przewoźnika Drogowego Rzeczy (CPC)”, 

- „Spawacz blach i rur spoinami pachwinowymi metodami: TIG 141, MAG 135”, 

- „Kwalifikacja wstępna przyspieszona - przewóz rzeczy” 

 

. Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, który 

ukończył 50 rok życia 

 Podpisano 1 umowę z pracodawcą, do którego skierowano do pracy osobę bezrobotną 

powyżej 50 roku życia. Umowa została rozwiązana z powodu niewywiązania się pracodawcy 

z obowiązku zatrudnienia skierowanego bezrobotnego 

 

• Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 7 roku życia lub osobą zależną 

   Tą formą wsparcia objęto 2 osoby bezrobotne. 

 

• Krajowy Fundusz Szkoleniowy  

 W pierwszym kwartale 2016 roku złożono 24 wnioski w sprawie organizacji szkoleń 

pracowników ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Zapotrzebowanie wynikające 

z wniosków, prawie czterokrotnie przekraczało środki Urzędu przeznaczone na wsparcie 

wymienionej formy. Urząd zawarł w sprawie organizacji szkoleń pracowniczych 11 umów na 

kształcenie 75 osób. 
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 Urząd odnotowuje ciągły wzrost zainteresowania pracodawców pozyskaniem środków na 

szkolenie pracowników w ramach Krajowego funduszu Szkoleniowego. W związku z powyższym, 

Urząd poczynił starania, w kierunku pozyskania dodatkowej puli środków z puli rezerwy Ministra 

Finansów. 

 

• Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

 W tym kwartale nie udzielono pomocy, ponieważ Urząd nie otrzymał uchwały w sprawie 

podziału środków PFRON 

 

 Pośrednictwo pracy 

Od 01.01.2016r. do 31.03.2016r. Pośrednictwo Pracy pozyskało 993 oferty pracy w tym: 
394 oferty pracy subsydiowanej, tj.: 

32 oferty pracy pozyskane w drodze refundacji kosztów wyposażenia i doposażenia 
stanowiska pracy 

51 ofert pracy z robót publicznych 
32 oferty pracy pozyskane w drodze refundacji wynagrodzenia dla osób poniżej 30go 

roku życia 
1 oferta pracy pozyskana ze środków PFRON 
1 oferta  pracy pozyskana w drodze refundacji wynagrodzenia dla osób powyżej 50-go 

roku życia 
277 ofert pracy dla miejsc aktywizacji zawodowej, w tym: 

              * 252 oferty stażu 
              * 25   ofert prac społecznie użytecznych 
599 ofert pracy niesubsydiowanej, w tym 10 ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. 
 W w/w okresie pośrednicy zewnętrzni przygotowali i przeprowadzili spotkanie 
informacyjne dla osób zainteresowanych wyjazdem do pracy za granicę w charakterze 
opiekuna seniora. (PROMEDICA 24 z siedzibą w Toruniu). Zostało zorganizowanych 
także  6 giełd pracy na podane poniżej stanowiska: 

1) pakowacz (dwie giełdy pracy) 
2) informatyk 
3) doradca klienta 
4) pracownik ogólnobudowlany 
5) serwisant sprzętu komputerowego 

 

 EURES. 

 EURES – European Employment Services (Europejskie Służby Zatrudnienia)  to sieć 

współpracy publicznych służb zatrudnienia krajów należących do UE oraz Islandii, Norwegii, 

Liechtensteinu i Szwajcarii. Powołane zostały do współpracy w ramach Europejskiego 

Systemu Służb Zatrudnienia, w celu ułatwienia swobodnego przepływu pracowników na 

terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Celem sieci EURES jest: 

- umożliwienie osobom szukającym pracy i pracodawcom dostępu do informacji  i doradztwa  

   w zakresie przepływu pracowników, 

- wymiana pomiędzy poszczególnymi państwami informacji dotyczących wolnych miejsc  

   pracy, warunków życia i pracy w tych państwach, 

- utworzenie europejskiego rynku pracy. 

 W urzędzie zadania te wykonuje pośrednik pracy. 

 W okresie od stycznia do marca 2016 roku do tutejszego Urzędu wpłynęły 249 ofert pracy  

(na 1012 wakatów)  za  pośrednictwem  sieci  EURES.  
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 Największa liczba wolnych wakatów pochodziła z Niemiec – 357, co stanowi 35% 

wszystkich zgłoszeń w omawianym kwartale. Druga co do wielkości liczba wakatów wpłynęła 

z Czech – 170, co stanowi 17% wszystkich zgłoszeń. Znacząca liczba wakatów pochodziła 

z Wielkiej Brytanii tj. 166 – co stanowi 16% ogółu zgłoszonych wakatów. Pozostałe wolne 

stanowiska pracy pochodziły z następujących państw: Austria, Holandia, Belgia, Irlandia, 

Łotwa, Słowacja, Szwecja i Włochy. 

 Wolne miejsca pracy dotyczyły głównie następujących zawodów: farmaceuta, pracownik 

produkcji, szwacz/szwaczka, monter wiązek elektrycznych, pomocnik malarz/lakiernika, 

pielęgniarka/pielęgniarz, spawacz MIG/MAG, kierowca samochodu ciężarowego, kierowca 

autobusu, operator maszyn, pracownik do zbioru pieczarek, stolarz, kelner, kucharz, cieśla 

szalunkowy i betonowy, elektryk/elektromonter, kosmetyczka, lekarze różnych specjalizacji, 

mechanik urządzeń sanitarnych, monter rusztowań, monter instalacji sanitarnych-grzewczych 

i klimatyzacyjnych. 

 Brak znajomości języków obcych jest powodem małego zainteresowania pracą za granicą. 

 

 Szkolenia 

 W ramach szkolenia indywidualnego skierowano 3 bezrobotnych. Wszystkie skierowania 

dotyczyły Prawa jazdy kat. C wraz z Kwalifikacją wstępną -  przewóz rzeczy. 

  W I kwartale 2016 r. szkoleń grupowych nie realizowano. 

  

 Doradztwo zawodowe 

 W pierwszym kwartale 2016 roku z usług doradców zawodowych skorzystały 24 osoby 

bezrobotne. Indywidualne porady zawodowe obejmowały głównie pomoc w zakresie: wyboru 

zawodu lub oceny predyspozycji do prowadzenia działalności gospodarczej. 4 osoby zostały 

skierowane na badania do psychologa, 3 na badania lekarskie, natomiast 14 przeprowadzono testy 

zainteresowań zawodowych. 

Doradcy zawodowi przeprowadzili zajęcia z doradztwa w następujących placówkach; 

1. luty 2016 r - Kolegium Kujawskie – Aleksandrów Kujawski – gimnazjum – 2 klasy, 

2. luty 2016 r. - Kolegium Kujawskie – Aleksandrów Kujawski – liceum – 1 klasa, 

3. luty 2016 fr. -Gimnazjum w Służewie – 2 klasy. 

 10 mara br. Powiatowy Urząd Pracy w Aleksandrowie Kujawskim miał zaszczyt wziąć 

udział w konferencji pt. Doradztwo edukacyjno-zawodowe wyzwaniem nowoczesnej szkoły. 

 W spotkaniu wzięły udział instytucje zajmujące się problematyką doradztwa zawodowego 

na różnych etapach życia człowieka, począwszy od uczniów i młodzieży szkolnej, skończywszy na 

dorosłych. Celem spotkania było przybliżenie problemów z jakimi spotykają się doradcy 

zawodowi oraz możliwości działań doradców na poszczególnych szczeblach kariery człowieka. 

 Podczas konferencji urząd zaprezentował możliwości jakimi jest 

w  stanie wesprzeć  osoby bezrobotne i poszukujące pracy w dążeniu do zmiany ścieżki 

zawodowej lub powrotu na rynek pracy. 
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IV.Obowiązujące stawki, kwoty i wskaźniki 

Departament Funduszy MRPiPS 

Obowiązujące stawki, kwoty i wskaźniki (stan prawny na dzień 1 marca 2016 r.) 

 

I. Zasiłki, stypendia, dodatki, świadczenia. [w złotych] 

1. Zasiłki dla bezrobotnych: 

podstawowy (100%):  

 w okresie pierwszych trzech miesięcy  

 w okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 

831,10
x
  

652,60 

obniżony (80%):  

 w okresie pierwszych trzech miesięcy  

 w okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 

664,90 

522,10 

podwyższony (120%):  

 w okresie pierwszych trzech miesięcy  

 w okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku 

 

997,40 

783,20 

2. Stypendia dla bezrobotnych w okresie odbywania: 

szkolenia - 120 % zasiłku 997,40 

przygotowania zawodowego dorosłych - 120 % zasiłku 997,40 

stażu - 120 % zasiłku 997,40 

kontynuowania nauki - 100% zasiłku 831,10 

studiów podyplomowych - 20% zasiłku 166,30 

3. Dodatek aktywizacyjny (do 50% zasiłku) – dla osób, które w okresie posiadania 

prawa do zasiłku dla bezrobotnych, podjęły zatrudnienie lub inną pracę zarobkową 

 

415,60 
  

4. Refundacja kosztów opieki nad dzieckiem lub osoba zależną (do 50 % zasiłku) 

bezrobotnemu posiadającemu co najmniej jedno  dziecko do 6 roku życia lub 

niepełnosprawne do 18 roku życia – w przypadku podjęcia zatrudnienia, innej pracy 

zarobkowej, szkolenia, stażu lub przygotowania zawodowego dorosłych 

415,60 

5. Świadczenie z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych min. 8,10/godz. 

Zasiłki i świadczenia zostały zwaloryzowane od 1 czerwca 2013 r. o 3,7%, tj. średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych ogółem w 2012 r. w stosunku do 2011 r. 

Od zasiłku dla bezrobotnych powiatowe urzędy pracy opłacają składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

wysokości - 27,52 %
xx

, a od stypendiów za okres odbywania szkolenia, stażu lub przygotowania zawodowego dorosłych, 

dodatkowo na ubezpieczenie wypadkowe - 0,9 %, tj. w łącznej wysokości - ok. 28,4 % - kwotę składki na ubezpieczenia 

wypadkowe PUP oblicza stopą procentową obowiązującą go w danym roku składkowym. 

II. Maksymalne kwoty, jakie mogą być refundowane z Funduszu Pracy pracodawcom z tytułu 
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zatrudnienia skierowanego bezrobotnego (miesięcznie - w zł.) w ramach: 

1. Prac interwencyjnych (refundacja wynagrodzenia, nagród i składek na ubezpieczenia społeczne): 

 w pełnym wymiarze czasu pracy (831,10 + 149,60*) 980,70 

 w pełnym wymiarze - refundacja za co drugi miesiąc od kwoty minimalnego 

wynagrodzenia (1.850,00 + 333,00*) 

 

2.183,00 

2. Robót publicznych: 

 refundacja za każdy miesiąc [50 % przec. wynagrodzenia + składki na 

ubezpieczenia społeczne od wynagrodzenia podlegającego refundacji -

 (2.033,48 + 366,03*], 

 

2.399,51 

 refundacja za co drugi miesiąc [100 % przec. wynagrodzenia + składki 

(4.066,95  +  732,05*] 

 

4.799,00 

3. Jednorazowej refundacji pracodawcy kosztów opłacenia składek na ubezpieczenia społeczne: 

 za zatrudnionego przez okres co najmniej 12 miesięcy bezrobotnego (do 300 % 

minimalnego wynagrodzenia) 

 

5.550,00 

4. Refundacji za prace społecznie użyteczne (60% świadczenia)     max 4,86/za 

godz. 

5. Jednorazowej premii po przygotowaniu zawodowym dorosłych (art. 53j  ustawy) 

za każdy pełny miesiąc programu 
483,30 

6. Premii za zatrudnienie bezrobotnego do 30 roku życia, który otrzymał bon 

stażowy 

1513,50 

*/ składki opłacane przez pracodawcę w wysokości ok. 18 %; kwota zarówno składki na ubezpieczenie społeczne jak też 

łączna kwota podlegająca refundacji z Funduszu Pracy - uzależniona jest od wysokości składki na ubezpieczenie wypadkowe 

płaconej przez pracodawcę, która jest zróżnicowana (od 0,67 % do 3,60 % lub inna ustalona przez ZUS) Refundacji na 

ubezpieczenie wypadkowe podlega kwota w wysokości faktycznie opłaconej od refundowanego wynagrodzenia. 

III. Środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz wyposażenie stanowiska pracy dla 

bezrobotnego oraz pożyczka na sfinansowanie kosztów szkolenia, ryczałt z tytułu kosztów 

przejazdu - z Funduszu Pracy. 

1. Przyznanie bezrobotnemu środków na podjęcie działalności gospodarczej: 

 działalności samodzielnej (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) 24.401,70 

 w ramach tworzonej spółdzielni socjalnej (do 400 % przeciętnego 

wynagrodzenia) 
16.267,80 

 przystąpienie do istniejącej spółdzielni socjalnej (do 300 % przeciętnego 

wynagrodzenia) 
12.200,85 
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2. Refundacja pracodawcy kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy dla bezrobotnego (do 600 % przeciętnego wynagrodzenia) 
24.401,70 

3. Pożyczka dla bezrobotnego na sfinansowanie kosztów szkolenia (do 400 % 

przeciętnego wynagrodzenia) 
16.267,80 

4. Ryczałt z tytułu kosztów przejazdu do i z miejsca odbywania stażu przez 

bezrobotnego do 30 roku życia, który otrzymał bon stażowy (art. 66 l ustawy) 
max 605,40 

Uwaga: przyznanie ww. środków może nastąpić pod warunkiem zawarcia (przed poniesieniem kosztów) umowy 

z powiatowym urzędem pracy (urząd pracy może zawrzeć umowę - pod warunkiem możliwości sfinansowania tych wydatków 

w ramach przyznanego na dany rok limitu na finansowanie programów na rzecz przeciwdziałania bezrobociu). 

IV. Wynagrodzenia i składki. 

1. Minimalne wynagrodzenie (obowiązuje od 1.01.2016 r.) 1.850,00
xxx

 

2. Przeciętne wynagrodzenie 4.066,95 

3. Przeciętne wynagrodzenie z podziałem na kwartały 
xxxx

  Informacja na 

stronie ZUS  

4. Składka na Fundusz Pracy (obowiązuje od 1.01.1999 r.) 2,45% 

5. Składka na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (od 1.01.2006 

r.) 
0,10% 

6. Składka na ubezpieczenie zdrowotne (od 1.01.2008 r.) 9,00% 

x
 przyznany od 01.01.2010 r. zasiłek dla bezrobotnych wynosił przez pierwsze trzy miesiące 717,00 zł oraz 563,00 zł 

w pozostałych miesiącach - na podstawie art. 72 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.). Od 1 czerwca 2010 r. zwaloryzowany 

o 3,5%, od 1 czerwca 2011 r. o 2,6%, a od 1 czerwca 2012 r. o 4.3%, w 2013 r. o 3,7 %. Od 27 maja 2014 r. (tj. od 

dnia wejścia w życie nowelizacji ustawy z dnia 14 marca 2014 r.) zasiłek wynosił 823,60 zł i 646,70 zł. Od 1 czerwca 

2014 r. zwaloryzowany o 0,9% tj. średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2013 r. 

w stosunku do 2012 r. (komunikat Prezesa GUS – M.P. 2014 poz.94) 
xx

 ustawa z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. Nr 115, poz. 792); 
xxx 

od 1.01.2016 r. minimalne wynagrodzenie wynosi 1.850,00 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 września 

2015 r. w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2016 r., Dz.U. 2015 poz. 1385); 
xxxx

 przeciętne wynagrodzenie w III kw. 2015 r. wynosi 4.066,95 zł (Komunikat Prezesa GUS z 10 listopada 2015 r., 

M.P. 2015, poz. 1086).  

 

Opracowano w Departamencie Funduszy MRPiPS w dniu 22.03.2016 r. 

 

http://www.zus.pl/default.asp?p=1&id=24
http://www.zus.pl/default.asp?p=1&id=24

